



No. EXPEDIENTE
HOSPITAL CENTRAL FFA-DAF-CM-2022-0111

Fecha de emisión: 16/9/2022

Hospital Central de las FFAA ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **HOSPITAL CENTRAL FFA-2022-00463**

Descripción: **Adquisición de Materiales Medicos para uso en el quirófano de Cirujia de este Centro de Salud, aprobado mediante Oficio No.3386 de Fecha 02/09/2022 del Director General del Hospital Central de las Fueras Armadas.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Barosupport Dominicana, SRL**

RNC: **130819068**

Nombre comercial: **Barosupport Dominicana, SRL**

Domicilio comercial: **Yanay, Detras del Provocon IV de la Av. Jhon F. Kennedy Con Nuñez de Caceres, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-732-4440**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **598,249.21**

Moneda: **DOP**

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
MAYOR CONTADOR. FARD
ENCARGADO DE COMPRAS
HOSPITAL CENTRAL FFAA.

Nombre y Apellido



DR. RAMÓN ENRIQUE FELIZ JIMÉNEZ
Coronel Médico Cirujano Oncólogo
Ejército de República Dominicana

Nombre y Apellido

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	42142001	Disertor Meriland de 5mm, marryland fórceps (5x330 mm)	4.00	UD	13,667.75	54,671.00		9,840.78	0.00	64,511.78
2	42142001	Pinza de Agarre de Extraccion sin dientes de 5mm. Grasping fórceps (grevee) without ratchet handle.	4.00	UD	13,667.75	54,671.00		9,840.78	0.00	64,511.78
3	42142001	Grasper de Extraccion c/Diente, Blunt Forceps, Rought tooth (5x330 mm Without ratchet handle)	4.00	UD	13,667.75	54,671.00		9,840.78	0.00	64,511.78
4	42142001	Cable Monopolar 3000mm.	4.00	UD	18,943.95	75,775.80		13,639.64	0.00	89,415.44
5	42142001	Gancho Electrico 5x330 mm, Electric Hook	2.00	UD	11,068.75	22,137.50		3,984.75	0.00	26,122.25
6	42142001	Aplicador de Clips 5x330mm,(Green one)	2.00	UD	28,462.50	56,925.00		10,246.50	0.00	67,171.50
7	42142001	Hem-o-lok. 10x330mm, With plastic clip (purple one.	2.00	UD	26,532.69	53,065.38		9,551.77	0.00	62,617.15
8	42142001	Porta Agujas con mango acero inoxidable y mandibular curvo 5x330 mm.	2.00	UD	26,533.84	53,067.68		9,552.18	0.00	62,619.86
9	42142001	Tijera Melzenbaum curva,curved Scissors (5x330) mm	4.00	UD	13,667.75	54,671.00		9,840.78	0.00	64,511.78
10	42142001	Trompeta Rehusables de	2.00	UD	13,667.75	27,335.50		4,920.39	0.00	32,255.89

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


WILKIN FABRE SABREJA
 MAYOR CONTADOR. FARD
 ENCARGADO DE COMPRAS
 HOSPITAL CENTRAL FFA
 Nombre y Apellido



DR. RAMÓN ENRIQUE FELIZ JIMÉNEZ
 Coronel Médico Cirujano Oncólogo
 Ejército de República Dominicana

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		5mm.Sistema de Aspiracion y Succion 5/10x 330mm								

Subtotal RDS	506,990.86
Total Descuentos RDS	0.00
Total ITBIS RDS	91,258.35
Total Otros Impuestos RDS	0.00
Total RDS	598,249.21

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Handwritten Signature]
Firma
MAJOR CONTADOR PARD
ENCARGADO DE COMPRAS
HOSPITAL CENTRAL FF.AA.



Nombre y Apellido

DR. RAMÓN ENRIQUE FELIZ JIMÉNEZ
Coronel Médico Cirujano Oncólogo
Ejército de República Dominicana

Nombre y Apellido